
 

UCHWAŁA NR V/51/2019 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 6 lutego 2019 r. 

 

w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczecinek   

na lata  2019 – 2029 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2018 r., poz. 994 i 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz  art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 

i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500), Rada Gminy  Szczecinek 

uchwala, co następuje:   

 

§ 1. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Szczecinek na lata 2019-2029, przyjętej 

Uchwałą Nr IV/20/2018 Rady Gminy Szczecinek z dnia 20 grudnia 2018 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 1 wraz z objaśnieniami stanowiącymi integralną 
część tego załącznika, 

2) dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 2. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szczecinek na lata 2019 – 2029. 

 

I. W zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą zweryfikowano zapisy załącznika  

Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019– 2029 

1) Dostosowano wysokość planu dochodów, które po wprowadzonych zmianach wynoszą 
41 227 132,10 zł w tym: 

- dochody bieżące      - 34 358 262,40 zł, 

- dochody majątkowe -  6 868 869,70 zł. 

2) Dostosowano wysokość planu wydatków budżetu, które po wprowadzonych zmianach 

wynoszą 44 639 212,63 zł w tym: 

- wydatki bieżące     -   34 724 051,74 zł, 

- wydatki majątkowe –   9 915 160,89 zł. 

3) Poręczenia są udzielone przez gminę do roku 2034. W latach 2022 do 2025 nie ujęto 

prognozy wydatków na poręczenia ponieważ Spółka, której gmina udzieliła poręczenia, 

nadpłaciła spłaty planowanych rat kredytu.  

4) W wyniku wprowadzonych zmian wysokość planowanego deficytu budżetu uległa  

zmianie i wynosić będzie 3 412 080,53 zł. Deficyt zostanie pokryty kredytem, pożyczką oraz 

wolnymi środkami.  

5) Według obowiązujących wskaźników zadłużenia wynikających z art. 243 ustawy  

o finansach publicznych – gmina spełnia dopuszczalne wskaźniki zadłużenia (poz. od 9.6 do 

9.7.1). 

 

II. Załącznik Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2019 – 2029 uległ zmianie  

poprzez: 

1) Zwiększenie wydatków w 2019r. na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w m. Wilcze Laski z przesyłem do m. Turowo oraz sieci wodociągowej w m. 

Wilcze Laski” o kwotę 781 319,00 zł. Po wprowadzonych zmianach montaż finansowy 

przedstawia się następująco: 

Okres realizacji zadania     2015 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 3 216 241,03 zł 

Limit 2019 r.   – 1 401 319,00 zł. 

 

2) Wprowadzenie w miejsce zadania inwestycyjnego pod nazwą ”Przebudowa dróg gminnych 

w m. Turowo” dwóch  nowych zadań inwestycyjnych. 

a) „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – działki nr 347/1 i 92 obręb Turowo”  

Okres realizacji zadania     2018 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 815 000,00 zł 

Limit 2019 r.   – 805 406,00 zł. 

Przewidywane dofinansowanie w wysokości 161 029,00 zł ze środków Województwa 

Zachodniopomorskiego pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji 

rolnej. 

b) „Przebudowa dróg gminnych – działka nr 432 obręb Turowo” 

Okres realizacji zadania     2018 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 680 000,00 zł 

Limit 2019 r.   – 670 406,00 zł 

Przewidywane dofinansowanie w wysokości 333 063,00 zł ze środków z Funduszu Dróg 

Samorządowych (program rządowy). 

 



3) Zwiększenie wartości zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żółtnica”  

o kwotę 12 000,00 zł pochodzących ze środków z funduszu sołeckiego Sołectwa Żółtnica. Po 

wprowadzonych zmianach montaż finansowy będzie się przedstawiał następująco: 

Okres realizacji zadania     2018 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 418 000,00 zł 

Limit 2019 r.   – 412 000,00 zł 

 

4) Zwiększenie wartości zadania pn.: „Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy”  

o kwotę 4 500,00 zł pochodzących ze środków  z funduszu sołeckiego Sołectwa Wojnowo. Po 

wprowadzonych zmianach montaż finansowy będzie się przedstawiał następująco: 

Okres realizacji zadania     2016 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 550 022,27 zł 

Limit 2019 r.   – 104 500,00 zł. 

 

5) Wprowadzenie kontynuacji zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa głęboka 

modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej – świetlice wiejskie w m. 

Parsęcko, Wilcze laski i Turowo”. Zwiększenie planu wydatków w 2019 r. na ten cel  

w wysokości 193 000,00 zł. Po wprowadzonych zmianach montaż finansowy przedstawia się 
następująco: 

Okres realizacji zadania     2016 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 914 395,44 zł 

Limit 2019 r.   – 193 000,00 zł. 

 

6) Zwiększenie wartości zadania oraz wydatków w 2019 r. o kwotę 35 128,47 zł na zadanie 

inwestycyjne „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Gminy 

Szczecinek”. Po wprowadzonych zmianach montaż finansowy przedstawia się następująco: 

Okres realizacji zadania     2016 – 2019  

Łączne nakłady finansowe  – 619 040,24 zł 

Limit 2019 r.   – 559 468,47 zł. 

 

 

 

 

 

 


		2019-02-13T08:16:07+0100




